
お客様各位 

令和 7年 2月 28 日 

住友ナコフォークリフト株式会社 

 

 

内燃式フォークリフト（車検仕様車） 

長期受注・出荷停止のお詫びと現状のご報告 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は、弊社車両をご愛用賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 

この度は、内燃式フォークリフト（車検仕様車）受注・出荷停止におきまして、多大なご

迷惑をお掛け致しています事、深くお詫び申し上げます。受注・出荷停止の状況についてご

報告致しますので、ご査収の程宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．対象機種 

FG09PAXIIIーFG35PAXIII、FT09PAXIIIーFT35PAXIII 

FL09PAXIIIーFL35PAXIII                以上３機種の車検仕様車 

 

２．受注・出荷停止理由 

 グローバルコンポーネントテクノロジー株式会社（略称：GCT）でのエンジン自主抜取り

試験において、排出ガスの規制値越えが認められ、原因追求が長期化する見込みであるため、

2025 年１月 16 日より工場出荷及びお客様への納入を停止しています。 

また 2025 年 2月 19日より新規受注についても停止しています。 

 

３．現在の状況 

 当該エンジンの排出ガス規制値超えの原因を調査しております。原因が特定出来次第、 

迅速に対策を実施し、お客様に安心してご使用いただける製品として受注・出荷が再開出来

るよう、エンジンメーカ含め全社総力をあげて取り組んでおります。今後の対応については、

進展があり次第、速やかにご連絡いたします。 

お客様のご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

以上 


